
ПРОТОКОЛ № 1
по рассмотрению заявок на участие в открытом аукционе по продаже права на заключение договоров 

аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Палецкого сельсовета
Баганского района Новосибирской области

с. Палецкое 10.06.2022г. 16 часов 00 минут

Открытый аукцион проводится в соответствии в соответствии с Земельным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса 
Российской Федерации», с распоряжением администрации Палецкого сельсовета Баганского района 
Новосибирской области «Об организации и проведении аукциона по продаже права на заключение договоров 
аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Палецкого сельсовета Баганского 
района Новосибирской области» № 51-р от 12.05.2022г.

1. Предмет аукциона: Продажа права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области.

2. Организатор: АДМИНИСТРАЦИЯ ПАЛЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА БАГАНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Юридический адрес: 632776, Российская Федерация, Новосибирская обл., Баганский р-н, Палецкое, 
Октябрьская, 27,
Почтовый адрес:632776, Российская Федерация, Новосибирская обл., Баганский р-н, Палецкое, Октябрьская, 27
3. Предмет аукциона:

Номер лота / Наименование лота Начальная цена за лот Статус лота
№ 1 Земельный участок находится 
по адресу: Новосибирская область, 
Баганский район, Палецкий 
сельсовет;
кадастровый номер -
54:01:024501:2677;
общей площадью -  810000 кв.м.;
разрешенное использование
земельного участка -  для
сельскохозяйственного
производства.

38 475,00 руб. Ожидает аукциона

4. Конкурсная (аукционная) комиссия по проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже 
муниципального имущества (далее -  Комиссия), созданная постановлением администрацией Палецкого 
сельсовета Баганского района Новосибирской области от 25.02.2021 № 26, в составе:

1 . Калач Владимир Иванович Председатель комиссии Глава

2. Калач Елена Александровна Член комиссии Инженер 1 категории

3. Павлова Ольга Александровна Член комиссии специалист 1 разряда

4. Гордусенко Наталья Сергеевна Член комиссии техник

5. Щербакова Наталья Ильинична Член комиссии Специалист 1 разряда- бухгалтер

4.1. На заседании комиссии присутствовали:

1. Калач Владимир Иванович Председатель комиссии Глава

2. Павлова Ольга Александровна Член комиссии специалист 1 разряда

3. Г ордусенко Наталья Сергеевна Член комиссии техник



4. Щербакова Наталья Ильинична Член комиссии Специалист 1 разряда- бухгалтер

5.

5. Комиссия в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 
№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» рассмотрела заявки и иные 
документы, поданные для участия в аукционе по продаже права на заключение договоров аренды земельных 
участков, в соответствии с извещением, размещенным на официальном сайте Российской Федерации в сети 
Интернет для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, официальном сайте 
администрации Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области https://paletskiy.nso.ru, 
опубликованным в газете «Бюллетень органов местного самоуправления Палецкого сельсовета» Баганского 
района Новосибирской области № 18 от 09 июня 2021 года и установила следующее:

Номер лота / 
Наименование лота

Начальная цена 
за лот

Наименование
участника ИНН/КПП Почтовый адрес

№ 1 Земельный 
участок находится по 
адресу: Новосибирская 
область, Баганский 
район, Палецкий 
сельсовет;
кадастровый номер -  
54:01:024501:2677; 
общей площадью -  
810000 кв.м.; 
разрешенное 
использование 
земельного участка -  
для
сельскохозяйственного
производства.

38 475,00 руб. Акционерное
общество
«Ивановское»

5417100350/541701001 632787, 
Российская 
Федерация, 
Новосибирская 
обл., Баганский 
р-н, с. 
Ивановка, ул 
Центральная, 
дом 19

№ 1 Земельный 
участок находится по 
адресу: Новосибирская 
область, Баганский 
район, Палецкий 
сельсовет;
кадастровый номер -  
54:01:024501:2677; 
общей площадью -  
810000 кв.м.; 
разрешенное 
использование 
земельного участка -  
для
сельскохозяйственного
производства.

38 475,00 руб. Екель Эдуард 
Федорович

542907123279/ 632770, 
Российская 
Федерация, 
Новосибирская 
обл., Баганский 
р-н, с. Тычкино, 
ул Молодежная, 
дом 4 кв.2

6. Отозванные заявки: отсутствуют.

7. Установлен факт поступления задатков на счет, указанный в извещении о проведении аукциона на право 
заключения договора аренды Земельного участка:

№

п/п

№ лота Имя (наименование) заявителя, подавшего 

заявку

Информация о поступлении задатка

1 1 АО «Ивановское» п/п 855 от 02.06.2022г. на сумму 7 695,00

2 1 Екель Эдуард Федорович п/п 7 от 03.06.2022г. на сумму 7 695,00

8. По результатам рассмотрения заявок на участие в аукционе приняты следующие решения: 

8.1. Допустить к дальнейшему участию в процедуре следующих участников:

2

http://www.torgi.gov.ru
https://paletskiy.nso.ru


Номер лота / Наименование лота Наименование участника
Входящий 

номер заявки 
на лот

Дата и время 
поступления заявки

№ 1 Земельный участок находится по 
адресу: Новосибирская область, Баганский 
район, Палецкий сельсовет; 
кадастровый номер -  54:01:024501:2677; 
общей площадью -  810000 кв.м.; 
разрешенное использование земельного 
участка -  для сельскохозяйственного 
производства.

Акционерное общество 
«Ивановское»

1 03.06.2022 15:09:00

№ 1 Земельный участок находится по 
адресу: Новосибирская область, Баганский 
район, Палецкий сельсовет; 
кадастровый номер -  54:01:024501:2677; 
общей площадью -  810000 кв.м.; 
разрешенное использование земельного 
участка -  для сельскохозяйственного 
производства.

Екель Эдуард Федорович 2 06.06.2022 15:20:00

Голосовали: «за» 4 (четыре) чел., «против» 0 чел., «воздержались» 0 чел.

8.2. Отказать в допуске к дальнейшему участию в процедуре следующим участникам:

Номер лота / 
Наименование лота

Наименование
участника

Входящий номер 
заявки на лот Обоснование принятого решения

Голосовали: «за» чел., «против» чел., «воздержались» чел.

8.3.Уведомить заявителей, допущенных к участию в аукционе и признанных участниками аукциона, и 
заявителей, не допущенных к участию в аукционе, о принятом (ых) решении (ях).

9. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте www.torgi.gov.ru

Подписи членов комиссии: 

Председатель комиссии

Член комиссии

Член комиссии

Член комиссии

Калач В. И. 

Павлова О. А. 

Гордусенко Н.С. 

Щербакова Н.И.

3

http://www.torgi.gov.ru

